CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sale Paulo -

REQUERIMENTO No 98/2018

ARAi''WOPAL  iTAPEVI 	Sümula: "Solicito ao Executivojunto a Secretaria

/
Fm 	/ 	 de Habitação, aos cuidados da Sr.8  Paula Pezzon

/2 	 e a Secretaria do Desenvoivirnento Urbano e Meio
Ambiente aos cuidados do Sr. Walter Tanoue

--__________________ 	Hasegawa , para que seja realizado urn estudo
..!iente - 	 juntamente corn as concessionárias: Sabesp, Aes

Eletropaulo, 	Telecornunica coos, 	Agendas
Bancárias, Correios, para unificacao do enderecos
residenciais e comerciais bern como do
nurneracao.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao ExcelentIssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
de Habitação, aos cuidados da Sr.8  Sônia Maria Esteve dos Santos Souza, e a
Secretaria de Desenvolvirnento Urbano e Meio Arnbiente aos cuidados da Sr.8  Paula
Pezzoni, para que seja realizado urn estudo juntarnente corn as concessionárias:
Sabesp, Aes Eletropaulo, Telecornunicacoes, Agendas Bancárias, Correios, para
unificacão do enderecos residenciais e cornerciais bern come do nurneracao.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

cAMARAMUNiCL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

N 2013
Costa

o presente pedido se faz necessârio, tendo em vista que hoje ha uma grande
dificuldade corn relaçäo as entregas de correspondências no municIplo, devido a
numeraçâo ser confusa, nümeros alternados nâo seguindo uma sequência nurnérica.
Considerando que o profissional que executas seus respectivos serviços sempre na
mesma região obtém uma facilidade decorrente da experiência do dia-a-dia, em localizar
o endereço, quando o mesmo entra em periodo de férias ou afastamento por algum
motivo, na sua substituição a nova profissional tern uma extrema dificuldade em localizar
a numeraçào das residências, por causa do descontrole numérico.

Diante do exposto e de suma importéncia a unificaçâo da numeração postal.

Rua Arnaldo Segio Cordeiro dos Neves, 80- Via Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcanamaitapevi..p.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 19 de abril de 2012.

I

Paulo
Pro

Anderson Cavanha
Bruxão do Taxi - PR

Camilla Godói da Silva

Yac ou ran i
PSB

Erondina Ferreira Godoy

driano Camaro-Ahthnio
Tininha - PSD

Gordo Cardoso - PSDB

Thiago da Silva Santos

Akdenis Mohamad Kourani
Thiaguinho - PSL

PSD

v

vo I n~dle-d—a ~Hora
o Chambinho - PR

Mariza Martins Borges
PSL

Renato Passos da Cruz

Eduardo Sanches Casagrande
Renatinho - PSDC

Casäo - PTB

Rua Arnaldo Sergio Cordeim dos Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Itapevi - SP - ('ER: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www. camara it apevi .sp.go V. br

CAI'IAk& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

/
Rafael An de I I raes Romeiro

Cicero Aparecido de Souza

Prof. afael/Podemos

Podemos

Denis Lucas de Oliveira

José Aparecido Ramos
PRB

Zeca da Piscina - PSDC

Eduardo Zampieri Petrucci
Kiko - Podemos

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevLsp.gov.br